DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/03/2025 | Edição: 59 | Seção: 3 | Página: 199

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO

ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

O Presidente da Comissão Eleitoral Regional, do Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria CRMV-PB nº 04/2025,

tudo conforme a Lei 5.517/68, Resolução 1298, de 18 de dezembro de 2019, ambas do Conselho Federal

de Medicina Veterinária, torna pública a decisão sobre a apreciação do registro de candidatura de chapa

para concorrer ao pleito eleitoral do CRMV-PB - Gestão 2025/2028, sendo: CHAPA 1, encabeçada pelo

Méd. Vet. José Cecílio Martins Neto, denominada "CRMV MAIS FORTE E UNIDO", cujos componentes são:

Diretoria Executiva: Presidente: Med. Vet. José Cecílio Martins Neto - CRMV-PB nº 0910, Vice-Presidente:

Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva - CRMV-PB nº 0536, Secretário-Geral: Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas

Neto - CRMV-PB nº 0703 e Tesoureiro: Méd. Vet. Andrei Felipe Loureiro do Monte Guedes - CRMV-PB nº

1989. Conselheiros Efetivos: Med. Vet. Altamir José Chaves, CRMV-PB nº 1431, Med. Vet. Nina Toralles

Caniello - CRMV-PB nº 1414, Med. Vet. Isabella de Oliveira Barros - CRMV-PB nº 1826 - Zoot. Adriana

Evangelista Rodrigues - 0176, Méd. Vet. Jonata Bento de Araújo Meneses - CRMV-PB nº 1406, Med. Vet.

Paula Fernanda Barbosa de Araújo Lemos - CRMV-PB nº 0892, Conselheiros Suplentes: Zoot. Júlia de

Araújo Lima Leitão - CRMV-PB nº 0389, Med. Vet. Endira Tainá de Souza Martins - CRMV-PB nº 1193, Med.

Vet. Adolfo Abath Targino Falcão - 2499, Méd. Vet. Eclenilson José Batista Lira - CRMV-PB nº 0933, Med.

Vet. Lisanka Ângelo Maia - 1552, Méd. Vet. Melânia Loureiro Marinho - 0115, registro da CHAPA 1 DEFERIDO.

CHAPA 02, encabeçada pelo Med. Vet. Domingos Fernandes Lugo Neto, denominada "NOVOS RUMOS",

cujos componentes são: Diretoria Executiva: Presidente: Med. Vet. Domingos Fernandes Lugo Neto -

CRMV-PB nº 0793- registro indeferido, Vice-Presidente: Med. Vet. Marcello Bezerra Rodrigues de Oliveira -

CRMV-PB nº 1185 - registro indeferido, Secretária-Geral: Méd. Vet. Maria Caroline Pereira Brito - CRMV-PB

nº 1603 - registro indeferido; Tesoureiro: Med. Vet. João Paulo Benites Ribeiro - CRMV-PB nº 2877 - registro

indeferido. Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Débora Rochelly Alves Ferreira - CRMV-PB nº 0693 - registro

indeferido, Méd. Vet. Haroldo Camilo dos Santos - CRMV-PB nº 0779 - registro deferido, Med. Vet. Inácio

José Clementino - CRMV-PB nº 0783 - registro indeferido, Méd. Vet. Romeu Soares de Carvalho Neto -

CRMV-PB nº 3009 - registro indeferido, Zoot. Manuel Mário Costa Gondim - CRMV-P-B nº 0256 - registro

indeferido, Med. Vet. Wlamir Araújo e Silva - CRMV-PB nº 0772 - registro indeferido. Conselheiros

Suplentes: Méd. Vet. Isabela Gadelha Cartaxo - CRMV-PB nº 0627 - registro indeferido, Méd. Vet. Samara

Lucy da Silva - CRMV-PB nº 0871 - registro deferido, Med. Vet. Fabricio Kleber de Lucena Carvalho - CRMV-

PB nº 2015 - registro deferido, Med. Vet. Atticus Tanikawa - CRMV-PB nº 0970 - registro indeferido, Med.

Vet. Fernando Gomes de Almeida - CRMV-PB nº 1067 - registro indeferido, Méd. Vet. Carla Stefany

Rodrigues Nunes dos Santos - CRMV-PB nº 1869 - registro indeferido, registro da CHAPA 2 INDEFERIDO

por não haver o número mínimo de registros de candidatos deferidos, previsto no Art. 14, da Lei Nº 5.517, de

23 de outubro de 1968, e § 4º, do Art 19, da Resolução CFMV 1298, de 18 de dezembro de 2019.

JOSÉ CECÍLIO MARTINS NETO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/03/2025, 13:07 AVISO DE REGISTRO DE CHAPA - AVISO DE REGISTRO DE CHAPA - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-registro-de-chapa-620436456 1/1